En uso de sus facultades,

HA DICTADO

La siguiente:
LEY Nº. 1141

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY Nº. 1099, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2022

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2022 en la suma de C$21,248,440,176.00 (VEINTIÚN MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL
CIENTO SETENTA Y SEIS CÓRDOBAS NETOS), de los que C$21,246,188,956.00
(VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y
OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CÓRDOBAS NETOS) corresponden
a ingresos corrientes y C$2,251,220.00 (DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA
Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTE CÓRDOBAS NETOS) a ingresos de capital, de
acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo Nº l.

Artículo 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2022 en el monto de C$14,745,957,011.00 (CATORCE MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y

SIETE MIL ONCE CÓRDOBAS NETOS), distribuido en C$11,728,019,835.00 (ONCE
MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS
TREINTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes y
C$3,017,937,176.00 (TRES MIL DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y
SIETE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS CÓRDOBAS NETOS), de conformidad a las
modificaciones de reducciones, incrementos y reasignaciones, que a continuación se
detallan:

l. Redúzcase las partidas presupuestarias de las instituciones señaladas a
continuación por el monto total de C$1,319,878,509.00 (UN MIL TRESCIENTOS
DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
NUEVE CÓRDOBAS NETOS) y cuyo detalle y fuente de financiamiento se presenta
en Anexo Nº. II.

1. Ministerio de Hacienda y Crédito Público la suma de C$1,053,728,714.00 (UN MIL
CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS
CATORCE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$508,921,221.00 (QUINIENTOS
OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$544,807,493.00
(QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital.

2. Ministerio del Ambiente y de los Recursos Naturales la suma de C$19,628,787.00
(DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS) en gastos de capital.

3. Al Ministerio de Economía Familiar, Comunitaria, Cooperativa y Asociativa la suma
de C$138,764,710.00 (CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS
SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ CÓRDOBAS NETOS), de los cuales
C$8,936,150.00 (OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO
CINCUENTA CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y
C$129,828,560.00 (CIENTO VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS
VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SESENTA CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital.

4. A la Partida de Asignaciones y Subvenciones la suma de C$107,756,298.00
(CIENTO SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
NOVENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$80,597,816.00